
UCHWAŁA NR XXV/182/17
RADY GMINY ADAMÓW

z dnia 30 maja 2017 r.

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856) Rada 
Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Adamów na 2017 rok” w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Bujak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 lipca 2017 r.

Poz. 2864



Załącznik do Uchwały Nr XXV/182/17

Rady Gminy Adamów

z dnia 30 maja 2017 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Adamów na rok 2017 rok

§ 1. 1. Celem Programu jest:

1/ Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie 
zwierząt;

2/ Zapobieganie bezdomności zwierząt.

2. Wykonawcą programu jest Gmina Adamów we współpracy z organizacjami społecznymi, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.

3. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni Referat Gospodarki 

i Rozwoju Lokalnego Urzędu Gminy Adamów.

§ 2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt, ich transport oraz zapewnienie im miejsca w schronisku  dla 
zwierząt, gmina realizuje dzięki współpracy ze Schroniskiem - Marian Drewnik Schronisko dla  zwierząt 
Happy Dog Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew, powiat garwoliński, woj. mazowieckie poprzez docelowe 
umieszczanie zwierząt w ww schronisku.

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi  kotami realizowana jest poprzez zapewnianie dokarmiania oraz wody 
pitnej w miejscach przebywania kotów, a także w miarę potrzeby zapewnianie miejsca schronienia.

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt obejmuje zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod opieką której dotychczas pozostawały, 

w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie dokonywane w sposób zwyczajowo przyjęty 
na terenie gminy (plakaty, ogłoszenia na stronie internetowej gminy).

§ 6. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt jest realizowane przez:

1. Sterylizację i kastrację  prowadzone w schroniskach dla zwierząt,

2. Usypianie ślepych miotów dokonywane przez lekarzy weterynarii.

§ 7. Bezdomne zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone  przez człowieka 
albo zwierzęta, które w drodze decyzji Wójta Gminy zostałyby czasowo odebrane właścicielowi będą 
przetrzymywane tymczasowo w gospodarstwie rolnym pod adresem Dąbrówka 21, 21-412 Adamów.

§ 8. Zapewnienie  całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
bezdomnych zwierząt jest realizowane  przez lekarza weterynarii, z którym Gmina zawarła umowę, 

tj. Robert Golba Przychodnia Weterynaryjna Eskulap s.c. Cmentarna 39, 21-412 Adamów, powiat 
łukowski, woj. lubelskie.

§ 9. 1. Koszty realizacji zadań wymienionych w programie ponosi gmina.

2. Na realizację programu w 2017 roku gmina przeznaczy środki w wysokości 10.000 zł (słownie: dziesięć 
tysięcy złotych).

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2864


		2017-07-06T12:24:10+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




